
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento per l’attività negoziale, le forniture di beni e servizi, le prestazioni
d’opera ai sensi del D.I. n. 129 del 28.08.2018 approvato dal CdI dell’IC di Olgiate
Comasco con delibera n.23 del 17-5-2023

VISTO lo SCHEMA DI REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI
INDIVIDUALI AI SENSI DELL’ART. 45, COMMA 2, LETT. H) DEL D.I. 129/2018
approvato con delibera n. 13 del Consiglio di Istituto A.S. 2021-22 del 15-11-2021

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 A.S. 2021-24 del 21/12/2023 con la quale
è stato approvato il PTOF 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 A.S. 2021-24 del 25/01/2024 di
approvazione del Programma Annuale 2024

PREMESSO che si rende necessario procedere alla nomina di alcuni docenti a cui è affidato
l’insegnamento delle discipline educazioni per le attività propedeutiche alla
preparazione dell’evento di giovedì 30 maggio alle ore 20:30

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare il conferimento di incarico ai seguenti esperti esterni e per i servizi di seguito
indicatii

ICOC 2023-24 DETERMINA PROGETTO EDUCAZIONI CLASSI III SCUOLA SECONDARIA

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008568 - 28/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



2. di autorizzare quindi la spesa massima omnicomprensiva di €.2069,1 da imputare al progetto
P.2.14 DIRITTO ALLO STUDIO SECONDARIA COMUNE OLGIATE COMASCO, P2.16 DIRITTO
ALLO STUDIO SECONDARIA COMUNE CASTELNUOVO BOZZENTE, P2.18 DIRITTO ALLO
STUDIO SECONDARIA COMUNE BEREGAZZO CON FIGLIARO che presenta adeguata
capienza;

3. ai sensi dell'art. 15 del D.L.gs 36/2023 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del
Procedimento è il DS Bertoni Annamaria;

4. il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online e sulla pagina della trasparenza.

27-5-2024 Il Dirigente Scolastico
Annamaria Bertoni

ICOC 2023-24 DETERMINA PROGETTO EDUCAZIONI CLASSI III SCUOLA SECONDARIA

Collaborazione esterna C.F./PI Incarico Compenso
forfettario

ASTORINO
EMMANUELE

STRMNL93P30D122T PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 204,4 €

CALAFIURA CARINA CLFCNS73E63Z600W PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 204,4 €

CANTALE LAURA CNTLRA85R70C351B PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 204,4 €

DI MAIO MARIA ROSA DMIMRS74A56C933V PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 255,4 €

FALZONE SILVANA FLZSVN65A47C933H PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 204,4 €

GARAGUSO GIANNI GRGGNN91P10G942T PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 76,6 €

NOVATI PAOLO NVTPLA85P03C933L PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 127,7 €

RANALLETTA VALERIA RNLVLR73B51L682B PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 204,4 €

ROSSINI ANNA MARIA RSSNMR64L58G025Z PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 204,4 €

SARTORELLI FLAVIO SRTFLV91H15C933D PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 255,4 €

VITIELLO VALENTINA VTLVNT76C63C933L PREPARAZIONE e ASSISTENZA
EVENTO FINE ANNO CLASSI TERZE
“LIBERI DI SCEGLIERE” 127,7 €

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008568 - 28/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


		2024-05-28T09:27:53+0200
	ANNAMARIA BERTONI




